



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 86/2025

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Número/Ano:

21/2025

Data de abertura:

30/05/2025

Data adjudicação:

28/07/2025

Data homologação:

28/07/2025

Tipo de avaliação:

Por item

Critério de avaliação:

Menor preço

Modo de disputa:

Proposta - Lance

Condição de pagamento:

Por demanda

Credenciamento:

Não

Chamamento:

Não

Registro de preço:

Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS, TECIDOS E PRODUTOS DE ARTESANATO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE CULTURA, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DA MULHER E DA FAMÍLIA E SECRETARIA DE SAÚDE

Nos termos do Art. 28, inciso I, Lei 14.133/2021 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
MALU TECIDOS LTDA	35.148.848/0001-47	R\$ 32.083,00
FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA	51.647.234/0001-66	R\$ 35.804,90
M.H.R PEREIRA	46.197.581/0001-02	R\$ 16.022,64
BRASIL MEDSUL COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA	03.716.848/0001-00	R\$ 58.921,16
CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA	20.357.366/0001-20	R\$ 72.569,37
CAROLINE DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	19.496.182/0001-61	R\$ 76.020,96
Total:		R\$ 291.422,03

MALU TECIDOS LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
845740	TECIDO DO TIPO BORDADO INGLÊS COM 2,5 CM DE LARGURA, 100% ALGODAO (CORES A ESCOLHA DO CONTRATANTE) PEÇA C/ 13,70 MT	un	100,0000	R\$ 15,2000	R\$ 1.520,00
845741	TECIDO DO TIPO BORDADO INGLES, PEÇA COM 13,7 METROS DE COMPRIMENTO E APROXIMADAMENTE 5 CENTIMETROS DE LARGURA COMPOSICAO: 80% POLIESTER, 20% ALGODAO CORES DIVERSAS	un	80,0000	R\$ 15,0000	R\$ 1.200,00
845743	TECIDO MATELASSE MANTA ACRILICA, COMPOSTO DE 100% POLIESTER, PESANDO 100 G/M, 1,40 M DE LARGURA CORES VARIADAS - DUPLA FACE	m	80,0000	R\$ 22,7400	R\$ 1.819,20
845769	TECIDO TIPO PATCHWORK, TRICOLINE 100% ALGODAO, LARGURA 1,50M, DIVERSAS ESTAMPAS - PARA APLICAÇÃO	m	150,0000	R\$ 17,9700	R\$ 2.695,50
845772	TECIDO TIPO MALHA DE ALGODAO, COMPOSTO DE ALGODAO, COM LARGURA DE 1,50M, CORES DIVERSAS	m	360,0000	R\$ 15,0000	R\$ 5.400,00
845776	TECIDO TIPO FELTRO, ARMAÇÃO TEXTIL, COMPOSTO DE 50% POLIESTER E 50% ALGODAO, PESANDO DE 608	m	250,0000	R\$ 10,0000	R\$ 2.500,00



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	G/M2,COM LARGURA DE 1,40M, CORES DIVERSAS				
845777	TECIDO TIPO JACQUARD DECORADO, LARGURA 2,80M, CORES DIVERSAS E ESTAMPAS FLORAIS	m	590,0000	R\$ 12,0000	R\$ 7.080,00
845782	TECIDO TIPO MORIM, ARMACAO 2/1, COMPOSTO DE 60% POLYESTER/40% ALGODAO, PESANDO 100G/M2, COM LARGURA DE 80 CM, NA COR BRANCA	m	130,0000	R\$ 6,1600	R\$ 800,80
845815	TECIDO VOIL QUE APRESENTE SOLIDEZ AO CLORO E RESISTENCIA A MULTIPLAS LAVAGENS., TEXTURA ENCORPADA E DE BOA APARENCIA, COMPOSICAO 33% ALGODAO, 67% POLIESTER, GRAMATURA 114G/M2, LARGURA 3M, NA COR BRANCA	m	350,0000	R\$ 9,0000	R\$ 3.150,00
853507	TECIDO TIPO TALAGARCA ARMACAO TELA FINA, COMPOSTO DE 100 % ALGODAO, PESANDO 180 G/M2, COM LARGURA DE 1,40 M, NA COR BRANCA.	un	90,0000	R\$ 28,5800	R\$ 2.572,20
853508	TECIDO TIPO TALAGARCA ARMACAO TELA GROSSA, COMPOSTO DE 100 % ALGODAO, PESANDO 167 G/M2, COM LARGURA DE 1,40 M, NA COR BRANCA.	m²	70,0000	R\$ 31,2700	R\$ 2.188,90
853509	TECIDO - TECIDO PARA VAGONITE, CONFECCIONADO EM 100% ALGODAO, DIMENSOES DE 1 METRO DE LARGURA, UTILIZADO PARA BORDADOS.	m	70,0000	R\$ 16,5200	R\$ 1.156,40

Valor Total: R\$ 32.083,00

FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
845739	TECIDO CHITAO ESTAMPADO,TEXTURA ENCORPADA E BOA APARENCIA, TELA 2X1, 100% ALGODAO, PESANDO 230 A 240G/M2, PARA CONFECCAO DE ROUPAS, LARGURA 1,60 M, ESTAMPADA	m	300,0000	R\$ 7,6700	R\$ 2.301,00
845745	TECIDO - TIPO ATOALHADO, ARMACAO TEXTIL, 100% ALGODAO, PESANDO 100 G/M2, LARGURA DE 1,40 M, NA CORES DIVERSAS	m	220,0000	R\$ 14,9900	R\$ 3.297,80
845746	TECIDO TIPO ATOALHADO, TERMICO, RESISTENTE DE NO MINIMO 70 GRAUS DE TEMPERATURA, PARA TOALHA DE MESA, LARGURA: 1,40M, ESTAMPADO	m	300,0000	R\$ 11,5600	R\$ 3.468,00
845758	TECIDO TIPO TNT, ARMACAO Prensada, COMPOSTO 100% FIBRA DE POLIPROPILENO, PESANDO 50G/M2, LARGURA DE 1,40 METROS, CORES VARIADAS - ROLO 50 METROS	RL 50 M	65,0000	R\$ 4,6800	R\$ 304,20
845767	TECIDO TIPO CETIM,TEXTURA ENCORPADA DE BOA APARENCIA, MEDINDO 1X1, ARMACAO TELA 100% POLIESTER,COMPOSTO DE 100% POLIESTER,240 G/M2,PARA CONFECCAO DE FANTASIAS,COM LARGURA DE 1,60 METROS,NA COR BRANCA	m	200,0000	R\$ 10,6900	R\$ 2.138,00
845768	TECIDO TIPO CETIM SEM ELASTANO LISO,100% POLIESTER, GRAMATURA APROXIMADAMENTE 200G/M, LARGURA DE 1,50 METROS - CORES VARIADAS	m	450,0000	R\$ 6,5200	R\$ 2.934,00
845774	TECIDO MALHA DE ALGODAO, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, LARGURA: 1,50M,ESTAMPAS INFANTIS	m	100,0000	R\$ 19,9900	R\$ 1.999,00
845775	TECIDO FILO DE FIBRA MISTA,QUE APRESENTE SOLIDEZ E RESISTENCIA A MULTIPLAS LAVAGENS, TEXTURA ENCORPADA, COMPOSICAO 33% ALGODAO, 67% POLIESTER, GRAMATURA 114G/M2, PARA SER USADO NA ENTOMOLOGIA, LARGURA 2,20CM, CORES DIVERSAS	m	270,0000	R\$ 9,9900	R\$ 2.697,30
845780	TECIDO DE MALHA TIPO HELANCA,FIO 30 PENTEADA,COMPOSTO DE 100% POLIESTER, CORES DIVERSAS	m	260,0000	R\$ 9,9900	R\$ 2.597,40
845802	TECIDO TIPO TRICOLINE, 100% ALGODAO, LARGURA APROXIMADAMENTE 1,50M , DIVERSAS ESTAMPAS, COM CORES VARIADAS - ESTAMPA NATALINA	m	180,0000	R\$ 25,6800	R\$ 4.622,40
845804	TECIDO TIPO TRICOLINE LISTRADO COMPOSTO DE 100% ALGODAO, PESANDO 120 G/M2, COM LARGURA DE 1,50 M, CORES VARIADAS - FIO TINTO	m	180,0000	R\$ 23,8400	R\$ 4.291,20



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

845806	TECIDO TIPO TRICOLINE, 100% ALGODAO, PARA TRABALHO DE APLIQUE EM PET, EM CORES DIVERSAS, MEDINDO 1,50 M - ESTAMPA POA DE BOLINHAS	m	170,0000	R\$ 25,6800	R\$ 4.365,60
845812	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO LARGURA APROXIMADAMENTE DE 1,50M - XADREZ MIÚDO	m	50,0000	R\$ 15,7800	R\$ 789,00

Valor Total: R\$ 35.804,90

M.H.R PEREIRA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
845662	ELEMENTO DECORATIVO PARA FESTA NATALINA - FITA JUTA C/BRILHO VERMELHA, 5CM C/10MTS	un	83,0000	R\$ 27,6300	R\$ 2.293,29
845766	TECIDO FRALDA DUPLO BRANCO, MACIO, CONFORTAVEL E ABSORVENTES. LARGURA DUPLA 80CM METROS COMPOSICAO: 100% ALGODAO	m	210,0000	R\$ 12,0100	R\$ 2.522,10
845783	TECIDO TIPO ORGANZA, ARMAÇAO TELA, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, PESANDO 160G/M2, COM LARGURA DE 1 M - CORES DIVERSAS	m	255,0000	R\$ 15,5100	R\$ 3.955,05
853924	BOLSA - EM TECIDO OXFORD, DO TIPO SACOLA, MEDINDO 30X40, CORES DIVERSAS, COM AS ALÇAS EM CORDÃO, A ARTE DEVERÁ SER IMPRESSÃO DIGITAL OU SERIGRAFADA	un	510,0000	R\$ 14,2200	R\$ 7.252,20

Valor Total: R\$ 16.022,64

BRASIL MEDSUL COMERCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
845619	BOTAO DE ACRILICO, REDONDO SIMPLES, TAMANHO 54, UNIDADE	un	306,0000	R\$ 0,5900	R\$ 180,54
845622	BOTAO - BOTAO PATCHWORK, COMPOSICAO MASSA, TAMANHO GRANDE, FORMATO DIVERSOS	un	260,0000	R\$ 4,4000	R\$ 1.144,00
845625	CAIXA DE MADEIRA - EM MDF , COM TAMPA, MEDINDO 20X30X07 CM	un	210,0000	R\$ 15,1000	R\$ 3.171,00
845668	FITA DECORATIVA DE CETIM COMUM,Nº 3, COM 15MM,COM 10M, CORES VARIADAS	un	240,0000	R\$ 4,0900	R\$ 981,60
845671	FITA DECORATIVA FITA DE GORGURAO ,CORES DIVERSAS, 15MM X 10 METROS	un	200,0000	R\$ 7,1900	R\$ 1.438,00
845672	FITA DECORATIVA VOIL CETIM NAJAR 10 METROS 25MM, COMPOSICAO: 100% POLIAMIDA. UTILIZADA PARA DIVERSAS FINALIDADES, PRINCIPALMENTE PARA FLORES. FITA DE EXCELENTE QUALIDADE, VARIAS CORES - FITA ORGANZA.	un	220,0000	R\$ 15,9900	R\$ 3.517,80
845673	FITILHO DE PLASTICO, TIPO SIMPLES, MEDINDO 15 MM DE ESPESSURA, CORES VARIADAS, ROLO DE 50 METROS	RL 50 M	60,0000	R\$ 3,0000	R\$ 180,00
845733	PRENDEDOR PARA CABELO DE METAL, TIPO PRESILHA, MODELO TIC-TAC, TAMANHO MÉDIO, CORES DIVERSAS - CARTELA COM 10 UNIDADES	un	50,0000	R\$ 6,9700	R\$ 348,50
845734	PRENDEDOR PARA CABELO 01 ELASTICO TIPO XUXINHA NA COR PRETA, 01 REDINHA PARA COQUE TECIDO ARRASTAO COR PRETA	un	50,0000	R\$ 6,8900	R\$ 344,50
845736	ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA,DE 5CM,COM CABO DE PLASTICO	un	140,0000	R\$ 4,6200	R\$ 646,80
845749	TESOURA - DE USO GERAL PARA CORTE DE COSTURA,ACO INOX,EM PROLIPROPILENO,10POL COM (1,00X11,00)CM,ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA	un	80,0000	R\$ 25,3400	R\$ 2.027,20
845781	TECIDO TIPO MALHA HELANCA, 100 % POLIESTER, MALHA DE HELANCA LIGHT LISO, CORES VARIADAS	m	310,0000	R\$ 10,6700	R\$ 3.307,70



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

845784	TECIDO - TIPO OXFORD, LISO,,COMPOSTO DE 100% (CEM POR CENTO) POLIESTER, PARA CONFECCAO DE VESTUARIO, EM CORES DIVERSAS	m	840,0000	R\$ 9,1400	R\$ 7.677,60
846087	PARAFINA EM LENTILHA- MASSA SOLIDA, INDUSTRIALIZADA, C/INDICE DE PURIFICACAO DE 90 %, PTO FUSAO DE 70 GRAUSCENTIGRADOS., BRANCA, PACOTE 1 KG	kg	10,0000	R\$ 49,9900	R\$ 499,90
847274	FITA METRICA - CONFECCIONADA EM POLIESTER E FIBRA DE VIDRO,COM COMPRIMENTO DE 1,5 M,NUMERADA A CADA CM, ESCALA DE MM EM MM	un	40,0000	R\$ 3,2700	R\$ 130,80
852024	SQUEEZE PLASTICA, COM TAMPA ROSQUEAVEL E BICO DE SILICONE , 500ML, COM PERSONALIZAÇÃO SOLICITADA	un	510,0000	R\$ 16,8900	R\$ 8.613,90
853501	FLOR DE EVA - MINI ROSA - FLORES EM E.V.A COM CABO EM ARAME. MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM	PC 6 UN	10,0000	R\$ 8,0900	R\$ 80,90
853502	FLOR DE EVA - MINI ROSA FLORES EM E.V.A COM CABO EM ARAME, TAMANHO APROXIMADO DA FLOR 2 CM.	PC 6 UN	10,0000	R\$ 8,0900	R\$ 80,90
853505	PEROLA DE ISOPOR - PEROLA DE ISOPOR MEDINDO 5 MM NA COR BRANCA, PCT COM 05 LITROS DE ENCHIMENTO PARA ARTESANATO.	un	50,0000	R\$ 33,5400	R\$ 1.677,00
853512	TESOURA - TESOURA DE PICOTAR,LAMINAS EM ACO INOX,CABO EMBORRACHADO,DEAL PARA CORTAR TECIDO COM ACABAMENTO " ZIG ZAG", CARTOLINAS E DIVERSOS TRABALHOS MANUAIS 6,5" (APROXIMADAMENTE 19 CM DE COMPRIMENTO),ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA.	un	30,0000	R\$ 45,7900	R\$ 1.373,70
853990	FITA METRICA - CONFECCIONADA EM PLASTICO, COM COMPRIMENTO DE 1,5 M, NUMERADA A CADA CM, ESCALA DE MM EM MM	un	35,0000	R\$ 3,7400	R\$ 130,90
854011	FITA DECORATIVA - DO TIPO FITA PASSAMANARIA TIPO PONTO CURVA CORES VARIADAS, COMPOSICAO 100% VISCOSE LARGURA DE 10 MM , COMPRIMENTO 10 METROS	un	78,0000	R\$ 10,9400	R\$ 853,32
858659	TECIDO - PAETÊ COM ELASTANO COMPOSICAO: 96% POLIESTER E 0,4% ELASTANO, LARGURA 1,55MT, NAS CORES DIVERSAS	un	210,0000	R\$ 29,9800	R\$ 6.295,80
858660	TECIDO LUREX PARA DECORAÇÕES DE FESTAS- CORES DIVERSAS - 1,50M DE LARGURA X 2,00M DE ALTURA GRAMATURA APROXIMADA : 200 GRAMAS/M2.	m	250,0000	R\$ 29,9700	R\$ 7.492,50
858661	TECIDO MALHA HELANCA COMPOSIÇÃO: 100% POLIAMIDA LARGURA: 1,05 M GRAMATURA: 250 G/M² RENDIMENTO: 1,90 M/KG - CORES DIVERSAS	m	210,0000	R\$ 10,6400	R\$ 2.234,40
858662	Tecido Cetim 100% Poliéster - Cores Diversas Largura do Tecido: 3,00 Metros Gramatura: 72 g/m²	m	210,0000	R\$ 21,3900	R\$ 4.491,90

Valor Total: R\$ 58.921,16

CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
845513	AGULHA DE ACO, Nº 11, PARA MAQUINA DOMESTICA 2020, CARTELA COM 10 UNIDADES	un	30,0000	R\$ 10,7300	R\$ 321,90
845590	AGULHA DE ACO, Nº 16, PARA MAQUINA DOMESTICA RETA 2045, CARTELA COM 10 UNIDADES	un	40,0000	R\$ 13,7900	R\$ 551,60
845613	ALFINETE EM ACO, TIPO ALFINETE CORRENTE Nº 29, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX 50 UN	11,0000	R\$ 10,9900	R\$ 120,89
845632	COLA LIQUIDA, NA COR TRANSPARENTE, SECAGEM INSTANTANEA, BICO APLICADOR, Nº 1, 2 OU 3, FRASCO 20G	un	330,0000	R\$ 9,2800	R\$ 3.062,40
845658	ELASTICO CHATO,N. 18 MEDINDO 11,00MM DE LARGURA,NA COR BRANCA	un	85,0000	R\$ 11,5500	R\$ 981,75
845660					



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	ELASTICO PARA AVIAMENTO CONTENDO 56% POLIESTER + 28% ALGODAO + 16% ELASTODIENO, COM LARGURA DE 4 CM, NA COR BRANCA	FAR	130,0000	R\$ 22,1900	R\$ 2.884,70
845665	ESTILETE EM PLASTICO,LAMINA DE ACO CARBONO,COM LARGURA DE 9,00MM	un	90,0000	R\$ 3,2100	R\$ 288,90
845666	FIO DE 100% POLIESTER, 100GRS, NAS CORES DIVERSAS, PARA MAQUINA OVERLOCK	un	130,0000	R\$ 13,2400	R\$ 1.721,20
845679	FIO DE LA 70% ACRILICA E 30% LA,CORES VARIADAS,NUMERO 3/5,NOVELO PESANDO 100G	un	80,0000	R\$ 11,2600	R\$ 900,80
845680	FOLHA EM EVA DO TIPO ATOALHADO, TEXTURA EMBORRACADO EM E.V.A CORES VARIADAS	un	520,0000	R\$ 5,9900	R\$ 3.114,80
845681	FOLHA EM EVA COM GLITTER NA COR (DIVERSAS) ,CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA)	un	723,0000	R\$ 6,5600	R\$ 4.742,88
845682	FOLHA EM EVA LISO NAS CORES (DIVERSAS) ,CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA)	un	500,0000	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,00
845695	LINHA 100% POLIESTER ,PESPONTO CONE COM 30 MTS, CORES VARIADAS	un	108,0000	R\$ 1,9800	R\$ 213,84
845712	PALITO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO,PARA CHURRASCO,MEDINDO 25CM, NO FORMATO ROLICO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PC 100 UN	158,0000	R\$ 4,9700	R\$ 785,26
845725	PINCEL DE CRINA DE CAVALO, DE MADEIRA, 06	un	270,0000	R\$ 4,5700	R\$ 1.233,90
845726	PINCEL DE CRINA DE CAVALO, DE MADEIRA, 08	un	200,0000	R\$ 2,9900	R\$ 598,00
845727	PINCEL DE PELO SINTETICO, DE MADEIRA, 14	un	200,0000	R\$ 5,9800	R\$ 1.196,00
845728	PINCEL SINTETICO, DE MADEIRA, NUMERO 22 (FORMATO: REDONDO)	un	170,0000	R\$ 6,8900	R\$ 1.171,30
845731	PINCEL PELO SINTETICO, DE MADEIRA, 8 (FORMATO REDONDO)	un	200,0000	R\$ 3,7800	R\$ 756,00
845732	PINCEL DE PELO SINTETICO, DE PLASTICO, N. 10	un	200,0000	R\$ 4,8200	R\$ 964,00
845748	TINTA FOSCA PARA PINTURA DE TECIDO - TERMOLINA LEITOSA 100ML PARA PROTEGER COSTURAS E BORDADOS, EVITANDO O DESFIAMENTO EM TRABALHOS DE RECORTE. PRONTA PARA O USO. SOLUVEL EM AGUA. NAO TOXICA. APLICACAO: EM TECIDOS DE ALGODAO (SEM GOMA) APOS A PINTURA COM A TINTA PARA TECIDO. ACABAMENTO INCOLOR. RECOMENDA-SE UMA NOVA APLICACAO A CADA TRES LAVAGENS	un	30,0000	R\$ 9,2600	R\$ 277,80
845755	TINTA FACIAL, A BASE DE AGUA E GLICERINA, ATOXICA, 6 CORES, 15 ML CADA	CX 6 UN	130,0000	R\$ 21,1400	R\$ 2.748,20
845757	TINTA EM SPRAY TIPO ESMALTE SINTETICO, CORES DIVERSAS 350 ML	un	190,0000	R\$ 26,9900	R\$ 5.128,10
845759	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE, INDICADOS PARA DAR ACABAMENTO BRILHANTE OU FOSCO EM TELA, MADEIRA, VIDRO, CERAMICA, GESSO E ISOPOR, NAO TOXICO, SOLUVEL EM AGUA - 100 ML	un	85,0000	R\$ 15,2900	R\$ 1.299,65
845760	VERNIZ (USO PEDAGOGICO) FOSCA, PARA ACABAMENTO EM VIDROS,METAIS E TRAB.ARTESANAIS, EM FRASCO DE 100 ML, RESINA ACRILICA,SOLVENTE E COMPOSTO POR ORGANIFILICO, PRODUTO TOXICO E INFLAMAVEL - VERNIZ ACRILICO	un	100,0000	R\$ 16,2000	R\$ 1.620,00
845763	VIES 100% ALGODAO, 24MM, PARA COSTURA, TIPO LISO, NAS CORES VARIADAS, PEÇA COM 20M	RL20METR O	146,0000	R\$ 7,2900	R\$ 1.064,34
845764	TECIDO - TIPO TRICOLINE LISO, 100% ALGODAO, GRAMATURA APROXIMADAMENTE 130/142 G/M², LARGURA DE 1,50 METROS - CORES VARIADAS	m	260,0000	R\$ 14,2100	R\$ 3.694,60
845765	TECIDO TIPO TRICOLINE, ARMACAO 2X2, 100% ALGODAO, PESANDO 120 G/M2, NA LARGURA DE 1,50 M, CORES DIVERSAS	m	90,0000	R\$ 13,9800	R\$ 1.258,20
845778	TECIDO - TIPO JUTA, ARMACAO TELA NATURAL, COMPOSTO DE 100 % FIBRA VEGETAL DE JUTA,	m	340,0000	R\$ 15,1200	R\$ 5.140,80



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	PESANDO 280 G/M2, COM LARGURA DE 1,00 M, NA COR CRU NATURAL				
845785	TECIDO TIPO ALGODAO, ARMAÇAO 2X1, COMPOSTO 100% ALGODAO, PESANDO 120G/M2, PARA PANO DE PRATO, LARGURA: 1,40M, CORES VARIADAS	m	260,0000	R\$ 11,2900	R\$ 2.935,40
845813	TECIDO TIPO TULE, ARMAÇAO TELA, 100% POLIAMIDA, PESANDO 12G/M2, LARGURA 1,20M, CORES VARIADAS	m	360,0000	R\$ 2,9900	R\$ 1.076,40
845818	TINTA GUACHE, A BASE DE ÁGUA - CORES DIVERSAS - 250 ML	AMP1000M LT	300,0000	R\$ 7,4300	R\$ 2.229,00
846003	PALITO DE PICOLE EM MADEIRA, PARA CONFECCAO DE PICOLE, TAMANHO 12 CM COM FORMATO CHATO - C/ 100 UNIDADES	PC 100 UN	210,0000	R\$ 3,9900	R\$ 837,90
846061	ELASTICO - DE ELASTICO CHATO, N. 8, MEDINDO 5,00MM DE LARGURA, NA COR BRANCA, ROLO COM 10M	RL 10 M	70,0000	R\$ 8,1800	R\$ 572,60
846069	ISOPOR - BOLA DE ISOPOR - EPS - REDONDA - BRANCA, 250MM	un	265,0000	R\$ 10,0000	R\$ 2.650,00
846070	ISOPOR - BOLA DE ISOPOR - EPS REDONDA, 100MM, NA COR BRANCA	un	310,0000	R\$ 4,3700	R\$ 1.354,70
853497	FITA DECORATIVA CETIM LISA MEDINDO 1 CM, ROLO COM 10 M - NA COR AZUL	un	118,0000	R\$ 3,3900	R\$ 400,02
853498	FITA DECORATIVA CETIM LISA MEDINDO 1 CM, ROLO COM 10 M - NA COR DOURADO	un	118,0000	R\$ 3,7900	R\$ 447,22
853499	FITA DECORATIVA CETIM LISA MEDINDO 1 CM, ROLO COM 10 M - NA COR ROSA	un	118,0000	R\$ 3,7400	R\$ 441,32
853510	TELA DE PINTURA - DE ALGODAO, FIXADA EM CHASSI DE MADEIRA, MEDINDO 20CM X 30 CM	un	220,0000	R\$ 10,2300	R\$ 2.250,60
853511	TELA DE PINTURA - DE ALGODAO, FIXADA EM CHASSI DE MADEIRA, MEDINDO 40CM X 30 CM	un	220,0000	R\$ 13,2400	R\$ 2.912,80
853992	ELASTICO PARA AVIAMENTO - SOUTACHE COM ESPESSURA DE 3MM COMPOSICAO 55% ELASTODIENO 45% METALIZADO ROLO COM 50 METROS, CORES VARIADAS.	m	80,0000	R\$ 32,9400	R\$ 2.635,20
858653	FECHO PARA CONFECCÃO TIPO ZÍPER COMUM 50CM COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER PACOTE 10UN CORES DIVERSAS	un	120,0000	R\$ 16,8900	R\$ 2.026,80
858654	FECHO PARA CONFECCÃO TIPO ZÍPER DE NYLON 20CM COMUM COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER PACOTE 10UN CORES DIVERSAS	un	120,0000	R\$ 7,9800	R\$ 957,60

Valor Total: R\$ 72.569,37

CAROLINE DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E ARTIGOS DE DECORACAO LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
835709	AGULHA DE AÇO PARA MAQUINA SINGER: Agulha maquina singer nº 11 ou 14 com 1 unid.	un	120,0000	R\$ 1,5000	R\$ 180,00
845287	PAPEL SEDA 50 X 70 CM (CORES DIVERSAS)	un	220,0000	R\$ 0,4600	R\$ 101,20
845588	AGULHA - ALUMINIO, NUMERO 04 PARA CROCHE.	un	30,0000	R\$ 3,6000	R\$ 108,00
845589	AGULHA EM ACO INOX, N 06, PARA COSTURA DE MÃO	un	120,0000	R\$ 0,8600	R\$ 103,20
845592	AGULHA - EM ACO INOX, N 08, PARA COSTURA DE MAO	un	20,0000	R\$ 0,4500	R\$ 9,00
845593	AGULHA - EM ALUMINIO, N° 3 PARA CROCHE	un	30,0000	R\$ 3,9900	R\$ 119,70
845595	AGULHA PARA CROCHE, ALUMINIO, NR° 3,5, UNIDADE	un	40,0000	R\$ 4,0000	R\$ 160,00
845597	ARGOLA EM ACRILICO, EM FORMATO REDONDO, COR TRANSPARENTE, TAMANHO P, UNIDADE	un	70,0000	R\$ 0,8000	R\$ 56,00
845598	ARGOLA EM ACRILICO, EM FORMATO REDONDO, COR TRANSPARENTE, TAMANHO M, UNIDADE	un	120,0000	R\$ 1,2300	R\$ 147,60
845599	ARGOLA EM ACRILICO, EM FORMATO REDONDO, COR	un	220,0000	R\$ 1,5900	R\$ 349,80



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	TRANSPARENTE, TAMANHO G, UNIDADE				
845614	ARAME - ENCAPADO, NUMERO 26, APRESENTADO EM ROLO	un	43,0000	R\$ 9,9500	R\$ 427,85
845616	BARBANTE DE ALGODAO, COM 06 FIOS, ROLO APROXIMADAMENTE 400M - CORES DIVERSAS	un	210,0000	R\$ 12,5500	R\$ 2.635,50
845617	BARBANTE - EM FIBRA DE 100% ALGODAO, COM 8 (OITO) FIOS TRANCADOS EMBALAGEM: ROLO COM APROXIMADAMENTE 400 METROS ROLO - CORES DIVERSAS	un	210,0000	R\$ 15,5500	R\$ 3.265,50
845618	BOTAO DE ACRILICO, REDONDO SIMPLES, TAMANHO 24, UNIDADE	un	206,0000	R\$ 0,4000	R\$ 82,40
845626	CAIXA DE MADEIRA - EM MDF, MEDINDO 15 X 15 X 06 CM, COR CRUA, COM TAMPA	un	110,0000	R\$ 11,8500	R\$ 1.303,50
845627	CAIXA DE MADEIRA - EM MDF, COM TAMPA, MEDINDO 10 X 10 X 06 CM, COR CRUA	un	230,0000	R\$ 11,9800	R\$ 2.755,40
845630	COLA DE SILICONE A BASE DE BORRACHA DE SILICONE AUTOVULCANIZAVEL, DEVENDO SER APLICADA FRIA, PARA COLAR PVC, MADEIRA, ALUMINIO, VIDRO, FORNECIDA EM TUBO DE 100 G	un	540,0000	R\$ 9,1500	R\$ 4.941,00
845674	FITA DECORATIVA CETIM MIMOSA LISA, N.º 01, COM 7 MM. 100% POLIESTER. ROLO COM 10 METROS. CORES DIVERSAS	un	180,0000	R\$ 3,0000	R\$ 540,00
845691	LINHA DE CROCHE, COMPOSICAO: 100% ALGODAO, FIO NE 6 NOVELO, APROXIMADAMENTE 600G, UNIDADE - CORES VARIADAS	un	170,0000	R\$ 26,9900	R\$ 4.588,30
845693	LINHA 100% ALGODAO, PARA COSTURA EM OVERLOQUE, NA COR BRANCA, PARA COSTURA - CONE 100G	un	110,0000	R\$ 9,1300	R\$ 1.004,30
845697	LINHA PONTO CRUZ, 100% ALGODAO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO, MEADA COM 8 MTS, CORES DIVERSAS	un	70,0000	R\$ 3,9500	R\$ 276,50
845698	MASSA PARA BISCUIT PARA ARTESANATO, NA COR BRANCA, EMBALADA EM SACO PLASTICO DE 1KG	kg	80,0000	R\$ 25,9500	R\$ 2.076,00
845699	MATERIAL PARA ENCHIMENTO - FIBRA VIRGEM SILICONADA TELANIPO PACOTE COM 01 KG 100% FIBRA VIRGEM PARA ENCHIMENTO DE BRINQUEDOS, SACHES, ALMOFADAS, TRAVESSEIROS, ESTOFADOS E BICHOS DE PELUCIA	kg	70,0000	R\$ 30,0000	R\$ 2.100,00
845700	MEIA DE SEDA LISA PARA ARTESANATO - CORES VARIADAS	un	120,0000	R\$ 2,7800	R\$ 333,60
845701	MICANGA MEIA PEROLA - MICANGA EM FORMATO DE MEIA PEROLA (TAMANHO 3MM) MEIA PÉROLA PACOTE DE 100GR - CORES DIVERSAS	un	120,0000	R\$ 9,0000	R\$ 1.080,00
845716	PALITO TIPO PALITO VARETA DE BAMBU MEDINDO 40 CM - PARA PIPA - COM 100 UNIDADES	PC 100 UN	118,0000	R\$ 10,1000	R\$ 1.191,80
845718	PAPEL PARA PRESENTE DO TIPO SACOS PARA PRESENTES EM POLIPROPYLENO BI ORIENTADO, METALIZADO E/OU PEROLADO, DIVERSAS ESTAMPAS, TAMANHO GRANDE	un	330,0000	R\$ 2,1500	R\$ 709,50
845719	PAPEL PARA PRESENTE - DO TIPO SACOS PARA PRESENTES EM POLIPROPYLENO BI ORIENTADO, METALIZADO E/OU PEROLADO, DIVERSAS ESTAMPAS, TAMANHO MEDIO	un	280,0000	R\$ 1,7500	R\$ 490,00
845721	BORDADO C/ PASSA FITA 13,70 METROS 2CM - COR BRANCO	un	126,0000	R\$ 14,2500	R\$ 1.795,50
845735	PRIMER PRIMEIRA QUALIDADE RAPIDO SURF, BRANCO FOSCO - 100 ML	un	60,0000	R\$ 18,5000	R\$ 1.110,00
845742	TECIDO MANTA ACRILICA , LARGURA 1,40 M	m	190,0000	R\$ 6,0100	R\$ 1.141,90
845744	TECIDO TIPO ALGODAO CRU, ARMAÇAO TELA 2X1, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, PESANDO 221G/M2, LARGURA: 1,60M	m	300,0000	R\$ 15,6000	R\$ 4.680,00
845750	TESOURA DE USO GERAL PARA CORTE DE	un	92,0000	R\$ 25,3100	R\$ 2.328,52



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	COSTURA,FORJADA, NIQUELADA,CABO EM ACO COM ARO ALONGADO,COM 22CM APROXIMADAMENTE,ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA				
845751	TIARA FORMATO OVAL, EM PLASTICO, MEDINDO 1 CM	un	310,0000	R\$ 3,1700	R\$ 982,70
845752	TINTA PARA TECIDO CLAREADOR, NA COR INCOLOR, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE CLAREADOR, PARA PINTURA DE ARTESANATO, ACONDICIONADA EM POTE COM 37 ML	un	20,0000	R\$ 4,9900	R\$ 99,80
845753	TINTA PARA TECIDO DE ALGODAO, A BASE DE RESINA ACRILICA, ATOXICA, CORES DIVERSAS 37 ML	un	150,0000	R\$ 4,3900	R\$ 658,50
845754	TINTA ACRILICA - FOSCA, EMBALAGEM COM 250ML, CORES VARIADAS	un	140,0000	R\$ 26,2900	R\$ 3.680,60
845756	TINTA PVA,CORES DIVERSAS, UTILIZADA EM ARTESANATO, ACONDICIONADA EM FRASCO DE 250 ML	un	255,0000	R\$ 16,5400	R\$ 4.217,70
845762	VIES 100% ALGODAO, 35MM, PARA COSTURA, TIPO LISO, CORES VARIADAS, PEÇA COM 20M	RL20METRO	96,0000	R\$ 9,9900	R\$ 959,04
845819	FORMA - EM SILICONE, PARA BISCUIT,TAM. MÉDIO - FORMATOS DIVERSOS	un	110,0000	R\$ 15,9900	R\$ 1.758,90
845999	ALFINETE - EM ACO, DO TIPO COMUM, COM CABEÇA COLORIDA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX 50 UN	61,0000	R\$ 4,9500	R\$ 301,95
846065	LAPIS GRAFITE EM MADEIRA, FORMATO SEXTAVADO,6B, MEDINDO 180,00MM, NA COR PRETA	un	210,0000	R\$ 1,5500	R\$ 325,50
846067	FIO - NATURAL DE SISAL, 02MM ROLO COM 100 METROS, COR NATURAL, TIPO TORCIDO	un	47,0000	R\$ 18,8800	R\$ 887,36
846068	ISOPOR - BOLA DE ISOPOR -EPS- REDONDA,GRANDE - 150MM,NA COR BRANCA	un	310,0000	R\$ 7,3800	R\$ 2.287,80
846071	OLHO MOVEL - OLHO DE PLASTICO, TIPO CASCA, TAMANHO MÉDIO, NO FORMATO REDONDO, PAR	un	140,0000	R\$ 0,2500	R\$ 35,00
846076	FORMA - EM ACETATO,PARA SABONETE,TAMANHO M, COM 12 A 15 CAVIDADES, FORMATOS DIVERSOS	un	18,0000	R\$ 27,2900	R\$ 491,22
846080	LINHA - FIO DE NYLON (TIPO LINHA), COM ESPESSURA DE 0.35 MM, TRANSPARENTE, ROLO 100M	ROLO	30,0000	R\$ 5,9900	R\$ 179,70
846206	ESSENCIA - AROMATIZANTE DE AMBIENTES, CONCENTRADA, POSSUI FRAGRANCIA ESPECIAL DE LONGA DURACAO, FRASCO COM 10ML	BB 5 L	60,0000	R\$ 12,0900	R\$ 725,40
852896	AGULHA EM ALUMINIO PARA CROCHÊ N° 09	un	60,0000	R\$ 4,0000	R\$ 240,00
853486	CHATOM - EM ACRILICO MINI GOTA TAMANHO 13MM X 10MM CORES VARIADAS	un	40,0000	R\$ 0,5100	R\$ 20,40
853487	CHATON ACRILICO, FORMATO OVAL 18X25, CORES DIVERSAS.	un	40,0000	R\$ 0,5800	R\$ 23,20
853488	CHATOM - EM ACRILICO REDONDO TAMANHO 12MM CORES VARIADAS	un	40,0000	R\$ 0,5700	R\$ 22,80
853489	CHATOM - EM ACRILICO REDONDO TAMANHO 14MM CORES VARIADAS	un	40,0000	R\$ 0,5700	R\$ 22,80
853490	CHATOM - EM ACRILICO REDONDO TAMANHO 16MM CORES VARIADAS	un	40,0000	R\$ 0,8500	R\$ 34,00
853491	ENTRETELA TERMOCOLANTE PARA PATCHWORK: ENTRETELA ADESIVA DUPLA FACE, SENDO UM LADO TERMOCOLANTE E DO OUTRO AUTOADESIVA. LARGURA DE 50 CM, COM ESPESSURA DE 0,08MM, COM 60 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO.	m	106,0000	R\$ 14,1500	R\$ 1.499,90
853495	FIO PARA AVIAMENTO - FIO DE SILICONE COR TRANSPARENTE,TAMANHO: 8 MM, COM ROLO DE 100 METROS.	un	75,0000	R\$ 17,9900	R\$ 1.349,25
853504	PAPEL - A4, COUCHE,210X297MM,BRANCA,120G/M²	un	160,0000	R\$ 14,2200	R\$ 2.275,20
853586	OLHOS AUTOADESIVOS - CARTELA DE OLHOS AUTO ADESIVOS PARA ARTESANATO - CARTELA COM 36 PARES DE OLHOS AUTO ADESIVOS COM CORES VARIADAS E FORMATOS VARIADOS. PODENDO SER EM PAPEL	un	18,0000	R\$ 10,7800	R\$ 194,04



ESTADO DO MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO - MT
CNPJ 03.239.076/0001-62

	RESISTENTE E IMPERMEAVEL OU RESINADO.				
853587	CORDAO DE CETIM SEDA RABO DE RATO - COM 1MM ROLO DE 100 METROS.	un	22,0000	R\$ 19,2700	R\$ 423,94
853987	FITA DECORATIVA - TIPO PASSAMANARIA, TRANCADA COM BICO EM CORES VARIADAS, LARGURA 22 MM, COMPRIMENTO 10 METROS, COMPOSICAO 83% VISCOSE 16% ALGODAO E 1% METALIZADO OU DE CORES DIVERSAS	un	78,0000	R\$ 18,9900	R\$ 1.481,22
853988	FITA DECORATIVA - TIPO PASSAMANARIA, TRANCADA EM CORES VARIADAS, LARGURA 10 A 13 MM, COMPRIMENTO 10 METROS, COMPOSICAO 100% VISCOSE	un	78,0000	R\$ 18,9900	R\$ 1.481,22
853989	COLA LIQUIDA, A BASE DE POLIACETATO DE VINILA (PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA, ATOXICA, NA COR BRANCA, SECAGEM RAPIDA, PODENDO SER APLICADA EM MADEIRA, LAMINADOS DECORATIVOS, PLÁSTICO, PAPEL E PAPELÃO 1KG	un	166,0000	R\$ 17,0000	R\$ 2.822,00
854002	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY ADESIVO A4: 210 X 297MM PACOTE COM 50 FOLHAS ADESIVAS NA COR BRANCA COM ACABAMENTO BRILHANTE.	un	28,0000	R\$ 26,1000	R\$ 730,80
854003	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 - 210 X 297MM PACOTE COM 50 FOLHAS. PAPEL NA COR BRANCA COM ACABAMENTO BRILHANTE.	un	25,0000	R\$ 26,9900	R\$ 674,75
858655	FECHO PARA CONFECCÃO TIPO ZÍPER DE NYLON DESCARTAVEL 60CM COMUM COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER PACOTE 10UN CORES DIVERSAS	un	70,0000	R\$ 15,5500	R\$ 1.088,50
858656	FECHO PARA CONFECCÃO TIPO ZÍPER DE NYLON DESCARTAVEL 50CM COMUM COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER PACOTE 10UN CORES DIVERSAS	un	70,0000	R\$ 14,3000	R\$ 1.001,00
858657	LINHA - PARA COSTURA RETA EM CONE 100% POLIESTER, CORES DIVERSAS.	un	120,0000	R\$ 7,1100	R\$ 853,20

Valor Total: R\$ 76.020,96

SORRISO, 28 de julho de 2025

ACACIO AMBROSINI
Prefeito em exercício